
 

 

Rada Gminy Strzyżewice 

Radni IX kadencji -Sesja 

 

   Protokół XVI/2025 

 

XVI Sesja Rady Gminy Strzyżewice w dniu 2025-03-27 

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu 

Obrady rozpoczęto 2025-03-27 o godzinie 14:00, a zakończono o godzinie 16:00 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 13 osób.  

Obecni: 

1. Patrycja Boryca 

2. Jan Dąbrowski 

3. Krzysztof Dekondy 

4. Grzegorz Dudziak 

5. Grzegorz Jaśkowski 

6. Karolina Kowalik 

7. Łukasz Kowalski 

8. Patryk Kucharczyk 

9. Sławomir Mierzwa 

10. Ewa Pałyska 

11. Agata Przech 

12. Krzysztof Rymarz 

13. Agata Stelmach 

14. Robert Tudrujek 

15. Marek Walasek 

 

1. Otwarcie obrad. 

XVI Sesję Rady Gminy Strzyżewice w dniu 27 marca 2025 roku otworzyła i obradom 

przewodniczyła Pani Agata Stelmach – Przewodnicząca Rady Gminy Strzyżewice. Poprosiła 

Państwa Radnych o uruchomienie stosownej aplikacji na tabletach celem potwierdzenia swojej 

obecności. Poinformowała, że w obradach uczestniczy 12 Radnych, co stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał, decyzji i opinii. Powitała przybyłych na 

posiedzenie : Wójta Gminy Strzyżewice – Panią Barbarę Zdybel, Zastępcę Wójta Gminy 

Strzyżewice – Pana Michała Mączkę, Skarbnika Gminy – Panią Justynę Pasierkiewicz, 



 

Dyrektorów i Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Panie z Ośrodka Pomocy 

Społecznej, Państwa Sołtysów oraz Panie i Panów Radnych.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodnicząca poinformowała, iż Państwo Radni porządek spotkania otrzymali drogą 

elektroniczną. Zapytała „Czy ktoś z Państwa wnosi uwagi, chciałby zaktualizować przedstawiony 

porządek obrad?” Wniosków nie wniesiono. Pani Prowadząca poprosiła o głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, 

Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata 

Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Jan Dąbrowski, Grzegorz Jaśkowski, Robert Tudrujek 

3. Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji w dniu 26.02.2025 r. 

Pani Przewodnicząca poinformowała, iż protokół z poprzedniej sesji Radni otrzymali drogą 

elektroniczną w aplikacji eSesja. Przewodnicząca zapytała: „Czy ktoś z Państwa chciałby wnieść 

jakieś uwagi do protokołu”? Uwag nie przedstawiono. Protokół z poprzedniej sesji został 

poddany pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z obrad XV sesji w dniu 26.02.2025 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 



 

ZA (12) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Karolina Kowalik, Łukasz Kowalski, 

Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, Krzysztof Rymarz, Agata 

Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (3) 

Jan Dąbrowski, Grzegorz Jaśkowski, Robert Tudrujek 

4. Sprawozdanie z działalności wójta w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza dotyczące 

wykonania uchwał rady. 

Prowadząca obrady Pani Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie sprawozdania Panią Wójt 

Barbarę Zdybel oraz poinformowała, iż po sprawozdaniu lista obecności zostanie ponownie 

sprawdzona.  

Pani Wójt zabrała głos i w sposób uroczysty powitała oraz przedstawiła Zastępcę Wójta Gminy 

Strzyżewice Pana Michała Mączkę. Pani Wójt poinformowała, iż Pan Michał jest absolwentem 

Wydziału Prawa Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W swojej pracy zawodowej nabył 

doświadczenie pracując w Starostwie Powiatowym w Lublinie oraz w jednostkach finansowych 

oferujących dofinansowanie dla samorządów i innych jednostek. Tymi jednostkami 

finansującymi był m.in. Bank Gospodarstwa Krajowego.  

Pan Michał Mączka podziękował Pani Wójt za zaufanie i powiedział – „ Była mowa o kwestiach 

dotyczących inwestycji oraz finansowania szerokich funduszy. Z mojej strony zawsze ta pomoc 

była oferowana i myślę, że była ona przede wszystkim z korzyścią dla naszego lokalnego 

samorządu, czego efektem jest kilka inwestycji, które są zrealizowane, bądź są w trakcie 

realizacji i myślę, że będą kolejne. Wspólnie z  Panią Wójt będziemy realizować nadchodzące 

inwestycje. Także bardzo to doceniam i bardzo dziękuję. Ze swojej strony gwarantuję na pewno 

w sposób otwarty komunikację, spotkania oraz bieżącą współpracę.” Pan Michał podziękował za 

otrzymaną propozycje i za możliwość współpracy.   

Pani Wójt przedstawiła zakres działań i odpowiedzialność Zastępcy. Poinformowała, iż rola 

Zastępcy to przede wszystkim wykonywanie obowiązków Wójta wówczas, gdy z przyczyn 

rozmaitych ta nieobecność może wystąpić, dlatego że powołanie Zastępcy Wójta, zgodnie z 

ustawą o samorządzie gminnym jest obowiązkiem. Bieżąca działalność i obszar działań to 

wszystkie sprawy formalno-prawne i organizacyjne jednostek organizacyjnych. Zadania 

związane z prowadzeniem szkół oraz przedszkola. Do działań codziennych Zastępcy należeć 

będzie również współpraca oraz nadzór nad funkcjonowaniem Gminnej Biblioteki, Centrum 



 

Kultury i Promocji oraz Ośrodka Pomocy Społecznej. Zakres działań, którym będzie zajmowała 

się Pani Wójt to pozostałe obszary funkcjonowania gminy, czyli bieżąca działalność związana z 

obsługą mieszkańców, gospodarką finansową, inwestycjami oraz pozyskiwaniem środków 

zewnętrznych. Działania związane z utrzymaniem i funkcjonowaniem infrastruktury oraz jedno z 

działań dotyczących zarządzania kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony ludności.  

Pani Wójt poinformowała, iż w dniu 11 marca uczestniczyła w posiedzeniu Zarządu Związku 

Gmin Lubelszczyzny dlatego, że wśród rozmaitych uchwał Zarządu była uchwała o przyjęciu 

gminy Strzyżewice w poczet członków Związku Gmin Lubelszczyzny. Obok Gminy Strzyżewice 

była jeszcze przyjmowana Gmina Chełm i Gmina Ruda Huta. W dniu jutrzejszym Pan Zastępca 

oraz Pani Skarbnik będą uczestniczyć w konferencji dotyczącej finansowaniu oświaty 

zorganizowanej przez Związek Gmin Lubelszczyzny.  

17 marca Pani Wójt wspólnie z Panią Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego złożyła życzenia i 

gratulacje Pani Emilii Sobkowicz, która w tym dniu obchodziła swoje setne urodziny. Pani Wójt 

życzyła zdrowia oraz dalszych lat życia w dobrej kondycji. Pogratulowała Pani Justynie 

Świderskiej, Pani Sołtys z Kiełczewic Maryjskich, która jest wnuczką Jubilatki. Pani Wójt 

poinformowała, że w okresie od 2018 roku jest to piąta osoba, a właściwie piąta kobieta, która 

osiąga wiek 100 lat. Obecnie na terenie gminy są dwie Panie, które mają 102 lata.  

18 marca w formie aktu notarialnego nastąpiła umowa nabycia nieruchomości do zasobu 

gminnego. Tą nieruchomością jest nieruchomość położona w centrum Strzyżewic o powierzchni 

ponad 17 arów, zabudowana budynkiem usługowym. Jest to budynek po dawnym sklepie 

spożywczym oraz budynek drewniany. Budynek jest zabytkowy, włączony w zakres zasobu 

Dworu Strzyżewickiego. Faktyczne przejęcie nieruchomości nastąpiło dzień później, dnia 19 

marca. Nieruchomość została zakupiona pod potrzeby Centrum Usług Społecznych. Będą to 

pomieszczenia przeznaczone na działania CUS-u. Planowane tam są gabinety specjalistów oraz 

pomieszczenia, gdzie będzie znajdowało się Międzypokoleniowe Centrum Wsparcia Rodziny. 

Część środków pozyskanych jest w ramach działania związanego z utworzeniem Centrum Usług 

Społecznych, jest to kwota około 700 000 zł. 

W dniu 25 marca Gmina Strzyżewice podpisała umowę o dofinansowanie przebudowy drogi 

gminnej nr 107141L w Kiełczewicach Maryjskich na odcinku 998 m bieżących. W imieniu 

Gminy Strzyżewice dokument był podpisany przez Panią Wójt oraz Panią Skarbnik. Wykonanie 

inwestycji nastąpi w najbliższych miesiącach, dlatego że postępowanie o udzielenie zamówienia 

zostało wszczęte w dniu 20 marca, a otwarcie ofert nastąpi 4 kwietnia. Powiat Lubelski w dniu 

25 marca podpisał umowę o dofinansowanie realizacji na terenie gminy Strzyżewice. Jest to 

inwestycja przebudowy drogi powiatowej Osmolice-Nowiny. Gmina Strzyżewice partycypuje 

część kosztów związanych z przebudową tej drogi. Powiat Lubelski ogłosił postępowanie o 

wyłonienie wykonawcy.  



 

Pani Wójt poinformowała o wynikach naborów, które były przeprowadzone i dotyczyły 

uzyskania dotacji ze środków unijnych w działaniach gospodarki wodno-ściekowej. Gmina 

Strzyżewice w ubiegłym roku, jeden wniosek złożyła we wrześniu, natomiast  drugi w grudniu. 

Gmina aplikowała o środki na działania inwestycyjne w obszarze gospodarki wodociągowej lub 

gospodarki wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy. Pierwszy nabór jest to nabór związany ze 

środkami z Krajowego Planu Odbudowy. To nabór, w którym Gmina składała wniosek o 

dofinansowanie budowy kanalizacji w Żabiej Woli. W podanym naborze, było znacznie więcej 

złożonych wniosków niż zabezpieczone środki na udzielenie dotacji. Pani Wójt omówiła listę 

wniosków, które zakwalifikowały się do dofinansowania. Poinformowała, iż wniosków zostało 

złożonych na ponad 500 milionów, stąd nie wszystkie podmioty oraz nie wszystkie gminy, które 

o środki aplikowały finalnie je pozyskały. Gmina Strzyżewice w tej kolejności jest na stronie 5 i 

jest to bardzo odległa pozycja. Ona też wiąże się z kryteriami naboru, gdzie pewne kryteria nie 

premiowały takich gmin jak Gmina Strzyżewice, czyli które są położone blisko dużych 

ośrodków. Drugi nabór, w którym był złożony wniosek dotyczył działania 3.4 Zrównoważona 

Gospodarka Wodno-Ściekowa. Gmina składała wniosek o nazwie Poprawa Gospodarki Wodnej 

na Terenie Gminy Strzyżewice. Zadanie składało się z dwóch działań. Modernizacja ujęcia w 

Pszczelej Woli i przebudowa odcinka sieci wodociągowej w Polanówce. Z uwagi na ocenę 

instytucji zarządzającej, która zakwestionowała możliwość przebudowy istniejącej sieci 

wodociągowej w Polanówce, wyłączyliśmy to zadanie i Gmina Strzyżewice otrzymała tylko 

dofinansowanie na tą część związaną z modernizacją ujęcia wody w Pszczelej Woli w kwocie pół 

miliona złotych. Pani Wójt uzasadniła, dlaczego Gmina musiała zrezygnować z ubiegania się o 

dofinansowanie na dane działanie. Niebawem nastąpi podpisanie umowy i rozpoczną się 

działania związane z inwestycją.  

Pani Wójt przekazała kilka informacji bieżących związanych z ogłoszonymi postępowaniami o 

udzielenie zamówienia i podpisanymi umowami. 

W dniu 18 marca otworzono oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia na poprawę 

warunków prowadzenia działalności kulturalnej Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice 

w Piotrowicach. Złożono 5 ofert, a cena najkorzystniejszej wynosi 785 000,- zł. Pozostałe cztery 

oferty są w przedziale od 1 miliona do 1 300 000,-. Kwota przeznaczona na realizację 

zamówienia to 743 59, 38 zł czyli pierwsza oferta jest nieco wyższa, natomiast te pozostałe są już 

znacząco powyżej możliwości sfinansowania tego zadania. Obecnie trwa ocena wszystkich ofert.  

W dniu 20 marca wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia na przebudowę drogi gminnej 

107141L w Kiełczewicach Maryjskich. Otwarcie ofert nastąpi 4 kwietnia. W dniu 2 marca 

została podpisana umowa na dostawę kruszywa w ilości 2 tysięcy ton. Wykonawcą jest firma 

Transmat Mateusz Wójcik z Białobrzegów. Wartość umowy wynosi 178 965,- złotych, czyli za 

jedną tonę cena kształtuje się w wysokości 89,48 zł i jest to cena równo o 5,- złotych wyższa niż 

w ubiegłym roku, kiedy wynosiła 84,48 zł. Termin realizacji umowy 6 miesięcy od jej 

podpisania. 21 marca została podpisana umowa na realizację zadania Rozwój Usług 



 

Elektronicznych oraz Wzmocnienie Stopnia Cyfryzacji w Gminie Strzyżewice część I, czyli 

uruchomienie e-usług dla mieszkańców. Wykonawca to Biuro Usług Komputerowych Softress 

Sp. z o.o. z Rzeszowa i ZETO Lublin Sp. z o.o.. Wartość umowy to koszt 808 110,- zł. Termin 

realizacji wynosi 4 miesiące. W ramach tej części, czyli uruchomienie e-usług dla mieszkańców 

są przede wszystkim: dostawa oprogramowania dziedzinowego między innymi do fakturowania, 

księgowania opłat za wodę i ścieki, ale również rozszerzenia - rozbudowa oprogramowania 

dziedzinowego, jeżeli chodzi o podatki, księgowość i pozostałe działy funkcjonowania urzędu. 

W dniu 5 marca wszczęto postępowanie o udzielenie zamówienia, które zostało wcześniej 

unieważnione. Otwarcie ofert w tym postępowaniu zaplanowane jest na 7 kwietnia. Zostały 

podpisane umowy dotyczące projektu Dodatkowe Zajęcia z Języka Angielskiego z dostawcami 

sprzętu elektronicznego do szkół. Umowy dotyczące projektu zostały podpisane z dostawcą 

pomocy dydaktycznych oraz z firmą, która oferuje dostęp do platformy online nauki języka 

angielskiego.  

Pani Wójt poinformowała, iż trwa rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

naszych szkołach do 31 marca. Zachęciła i zaprosiła wszystkich rodziców, aby skorzystali z 

możliwości posłania dziecka już 3, 4, 5-letniego do gminnych placówek oddziałów 

przedszkolnych działających przy szkołach. Poinformowała, iż opiekę oferujemy dla dzieci w 

wieku od 3 do 6 lat w liczbie 10 godzin, od godziny 6.30 do godziny16.30 z posiłkami 

dostosowanymi do potrzeb dziecka, czyli śniadaniem, obiadem i ewentualnie podwieczorkiem 

dla tych dzieci, które będą przebywać w tym okresie dziesięciogodzinnym. Sprawować opiekę 

nad najmłodszymi będą nauczyciele oraz pomoc nauczyciela. Pani Wójt powiedziała, że opieka 

w tym pełnym okresie dziesięciogodzinnym jest bezpłatna. Rodzic będzie ponosił jedynie koszty 

wyżywienia. W okresie wiosenno-letnim zostaną przeprowadzone remonty we wszystkich salach 

oddziałów przedszkolnych przy szkołach. Zostaną zakupione nowe meble oraz doposażone 

zostaną pomoce dydaktyczne. 

Pani Wójt przedstawiła, iż zgodnie z kalendarzem wyborczym rozpoczęły się pierwsze czynności 

związane z przygotowaniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, zarządzonych na 

dzień 18 maja. Wszystkie informacje dotyczące wyborów umieszczane są w Biuletynie 

Informacji Publicznej w zakładce Wybory. Jedną z istotnych informacji jest Zarządzenie Wójta o 

możliwości plakatowania. W ubiegłych latach podawane były tylko punkty związane z tablicami 

ogłoszeń, natomiast od tego roku również jako te obszary, gdzie plakaty mogą się pojawiać, są 

wskazane ogrodzenia przy niektórych nieruchomościach gminnych.  

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Agata Stelmach podziękowała Pani Wójt za przedstawione 

sprawozdanie i poprosiła o ponowne zagłosowanie Państwa Radnych. Poinformowała, iż na 

podstawie zaktualizowanej listy obecności w sesji uczestniczy 13 Radnych. 

 



 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

wspólnej realizacji z Gminą Głusk zadania w zakresie budowy drogi łączącej drogę gminną 

nr 107124L w miejscowości Polanówka gmina Strzyżewice z drogą powiatową nr 2269L w 

miejscowości Prawiedniki, gmina Głusk. 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Wójt zwracając się z prośbą o podjęcie uchwały, która 

umożliwi podjęcie kolejnych kroków umożliwiających podpisanie porozumienia z Gminą Głusk i 

rozpoczęcie działań formalnych umożliwiających zbudowanie drogi, która łączyłaby w 

Polanówce drogę gminną z drogą powiatową krótszym odcinkiem. Poinformowała, iż obecnie 

część mieszkańców Polanówki komunikuje się z drogą powiatową poprzez drogę gminną 

położoną w dość zurbanizowanym terenie, która uniemożliwia poszerzenie pasa i przebudowanie 

tego odcinka z uwagi iż, poszerzenie drogi jest bardzo skomplikowane. Ruch, który w ostatnich 

latach zwiększył się, jest uciążliwy zarówno dla kierowców oraz pieszych, którzy mają bardzo 

niebezpieczny odcinek do przejścia, ale również mieszkańców tego terenu. Dzięki inwestycji 

poprawiłoby się bezpieczeństwo i komfort przejazdu. Inwestycja zakłada budowę drogi, a 

odcinek do zbudowania to jest 205,5 mb. Część leżąca po stronie gminy Strzyżewice jest to 71 

mb. Pozostała część jest to teren gminy Głusk i to jest 134 mb. Inwestycja znacząco poprawi 

bezpieczeństwo, ale też komfort mieszkania i użytkowania dróg przez mieszkańców Polanówki, 

ale też i części mieszkańców Prawiednik, którzy korzystają z tej drogi.  

Przewodnicząca Rady Gminy poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Ewę Pałyskę. 

Pani Przewodnicząca Ewa Pałyska zabrała głos „W dniu wczorajszym obradowała Komisja 

Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Rady Gminy Strzyżewice. W posiedzeniu 

uczestniczyło 10 Radnych i Komisja pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej realizacji z Gminą Głusk zadania w zakresie 

budowy drogi łączącej drogę gminną nr 107124L w miejscowości Polanówka gmina Strzyżewice 

z drogą powiatową nr 2269L w miejscowości Prawiedniki, gmina Głusk. 

Wynik głosowania 10 głosów za. 0 przeciw. Wstrzymało się 0.” 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego wspólnej 

realizacji z Gminą Głusk zadania w zakresie budowy drogi łączącej drogę gminną nr 107124L w 

miejscowości Polanówka gmina Strzyżewice z drogą powiatową nr 2269L w miejscowości 

Prawiedniki, gmina Głusk. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 



 

ZA (13) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, 

Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, 

Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Jan Dąbrowski, Robert Tudrujek 

6. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług 

Społecznych w Strzyżewicach poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Strzyżewicach oraz nadania jej statutu. 

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o zabranie głosu Panią Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Urszulę Sawecką.  

Pani Kierownik zabrała głos „Prawie rok czasu przygotowywaliśmy się do utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą Centrum Usług Społecznych. W kwietniu ubiegłego roku zaczęły się 

wszystkie działania. W styczniu tego roku podpisana została umowa przez Panią Wójt. W 

styczniu Pani Wójt swoim zarządzeniem powołała Zespół Wdrożeniowy, czyli osoby, które cały 

czas pracują nad tym projektem. Dzisiaj jesteśmy obecne całym Zespołem Wdrożeniowym, bez 

naszych dwóch ekspertów. W Ośrodku Pomocy Społecznej Pani Katarzyna Żak, do tej pory była 

starszym specjalistą pracy socjalnej, od 1 lipca będzie organizatorem pomocy społecznej. Można 

powiedzieć w takim skrócie, że będzie troszeczkę moją funkcję zastępowała. Kolejną osobą, 

która przechodzi, zmienia troszeczkę praktycznie, całkiem ją zabieram z Ośrodka Pomocy jest 

pani Ewelina Tracz. Do tej pory była pracownikiem socjalnym w Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Natomiast z dniem 1 lipca będzie koordynatorem indywidualnych planów usług społecznych. 

Mamy dzisiaj dla Państwa prezentację, więc za chwilę sobie troszeczkę przybliżycie, co to 

wszystko oznacza. I trzecią osobą z tych, które wymieniłam, jest Pani Ewelina Nowicka. 

Dotychczas nie pracowała w ośrodku pomocy, chyba że zaliczymy jej te sprzed 16 lat, kiedy ze 

mną współpracowała i była w ośrodku pomocy i ma przygotowanie jako organizator 

społeczności lokalnej. Też Państwu tutaj przybliżymy, myślę, że trochę prezentacją, a gdy będą 

jeszcze pytania, to na każdej kolejnej sesji praktycznie będę dawała dokumenty do głosowania, 

więc będziecie Państwo mieli okazję jeszcze dopytać mnie o wiele rzeczy.” Pani Urszula 

Sawecka poinformowała, że zostanie Dyrektorem Centrum Usług Społecznych oraz 

organizatorem usług społecznych. W skład Zespołu wchodzą dwaj specjaliści. Pani Magdalena, 

która jest Dyrektorem Centrum Usług Społecznych w Słupnie, Prawnik pomagający przy 

dokumentacji, wymaganej przez Urząd Marszałkowski w Lublinie oraz Pan Jacek Gawlikowski 

Radca Prawny, Adwokat posiadający własną kancelarię w Krakowie. Pani Kierownik 



 

poinformowała, o przygotowanej prezentacji, którą za chwilę przedstawi pracownik OPS, oraz 

poprosiła o zagłosowanie pozytywnie w sprawie Statutu. Pani Urszula Sawecka zabrała głos 

omawiając zagadnienie z drugiej uchwały dotyczące dokumentu, który jest  dokumentem gminy 

wewnętrznym i nie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Województwa Lubelskiego. Jest to diagnoza 

potrzeb i potencjału społeczności lokalnej. Firma zewnętrzna zrobiła badania na terenie gminy i 

wyniki tych badań stanowią podstawę do działania w kwestii tworzenia programu usług 

społecznych. Pani Ewelina Tracz przedstawiła i omówiła wyświetlaną prezentację. Prezentacja 

przedstawiała genezę oraz nowe logo Centrum Usług Społecznych w Strzyżewicach. Pani 

Ewelina poinformowała, że podstawą prawną do utworzenia Centrum Usług Społecznych jest 

ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez Centrum Usług 

Społecznych, która określa zasady przyjmowania przez gminę programów usług społecznych, 

zasady tworzenia zadania, organizację, zasady działania Centrum Usług Społecznych oraz zasady 

realizowania programów usług społecznych. Celem jest integracja i rozszerzenie usług 

społecznych na poziomie gminnym, co pozwala na efektywniejsze wsparcie mieszkańców. 

Ogólne założenie Centrum Usług Społecznych jest takie, aby usługi społeczne były skierowane 

dla osób, rodzin oraz ogółu mieszkańców w określonych potrzebach. W centrach mogą być 

prowadzone także działania adresowane do całych społeczności lokalnych, ukierunkowane na 

integrację mieszkańców oraz podniesienie spójności społecznej. CUS realizuje usługi społeczne z 

zakresu polityki prorodzinnej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, pomocy 

społecznej, promocji, ochrony zdrowia, edukacji publicznej, przeciwdziałania bezrobociu, 

kultury, pobudzanie aktywności obywatelskiej, wspierania osób niepełnosprawnych, ochrony 

środowiska, reintegracji zawodowej i społecznej, kultury fizycznej oraz turystyki i 

mieszkalnictwa. Do zadań Centrum Usług Społecznych należy m.in. informowanie mieszkańców 

o wszystkich usługach społecznych świadczonych przez podmioty współpracujące z centrum i 

przez samo centrum. Przyznawanie, realizacja pojedynczych usług i przygotowywanie 

indywidualnych planów usług społecznych dla pojedynczych osób, które będą przychodzić do 

Centrum. W Centrum Usług Społecznych zostanie utworzony punkt wsparcia dziennego, który 

będzie znajdował się w budynku nowo zakupionym. W ramach punktu wsparcia dziennego 

założono realizację usług społecznych dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, dla 

rodzin z dziećmi. Zostaną przeprowadzone działania profilaktyczne, terapeutyczne i edukacyjne 

dla dzieci z rodzin przejawiających problemy wychowawcze. Zaplanowane są zajęcia 

ukierunkowane na rozwój kompetencji kluczowych, koła zainteresowań, na przykład muzyczne, 

taneczne, plastyczno-techniczne oraz integracyjne wyjścia do kina lub na basen. Zostanie także 

utworzony Międzypokoleniowy Punkt Wsparcia. Ma on na celu wspieranie rodzin w zakresie 

problemów wychowawczych, rodzinnych oraz funkcjonowania osób starszych w rodzinie. 

Świadczone usługi będą miały na celu podniesienie kompetencji wychowawczych, 

rozwiązywanie bieżących problemów rodzinnych, ze szczególnym uwzględnieniem 

funkcjonowania dzieci oraz osób w wieku senioralnym. W ramach działań zostaną 

przeprowadzone m.in. warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców, warsztaty 

twórczego spędzania czasu z dzieckiem i warsztaty międzypokoleniowe. Zaangażowane zostaną 



 

świetlice wiejskie - świetlica w Osmolicach Pierwszych i świetlica w Strzyżewicach. W ramach 

działań będą prowadzone warsztaty rozwoju talentów oraz warsztaty profilaktyki zdrowotnej, 

zdrowia psychicznego, w tym uzależnień dla dzieci. Zaplanowane są również systematyczne 

wyjazdy do kina lub innych obiektów rekreacyjnych. Pani Ewelina poinformowała o działającej 

stronie Centrum Usług Społecznych na Facebooku i zachęciła do obserwowania.  

Pani Kierownik Urszula Sawecka ponownie zabrała głos informując, iż każda usługa z osobna, 

będzie miała swój regulamin i będą kryteria dostępu, czyli odpłatności.  

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 

budżetowej pod nazwą Centrum Usług Społecznych w Strzyżewicach poprzez przekształcenie 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzyżewicach oraz nadania jej statutu. 

 Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług 

Społecznych w Strzyżewicach poprzez przekształcenie Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Strzyżewicach oraz nadania jej statutu. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, 

Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, 

Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Jan Dąbrowski, Robert Tudrujek 

 



 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Diagnozy potrzeb i potencjału społeczności 

lokalnej w zakresie usług społecznych w gminie Strzyżewice na lata 2025-2030. 

Pani Przewodnicząca Agata Stelmach poinformowała, iż Pani Kierownik Urszula Sawecka w 

poprzednim punkcie dokonała zreferowania danego zagadnienia.  

Zapytała „Czy Państwo Radni chcieliby jeszcze zadać jakieś pytania?” 

Brak pytań.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Diagnozy potrzeb i potencjału społeczności lokalnej w 

zakresie usług społecznych w gminie Strzyżewice na lata 2025-2030. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, 

Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, 

Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Jan Dąbrowski, Robert Tudrujek 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzyżewice w 2025 roku. 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Wójt informując, iż ustawa o ochronie zwierząt nakłada na 

samorząd gminny obowiązek uchwalania corocznego programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W programie, w rozdziale 1 

przedstawione zostały cele programu i są to wyspecyfikowane obszary. Jest ich 8 działań, które 

związane są z opieką nad zwierzętami bezdomnymi, zapobieganiem bezdomności, ale także 

wpływanie na dobrostan zwierząt. Punkt siódmy dotyczy wskazania gospodarstwa rolnego w 

celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. W ostatnich latach takie przypadki w tym 

obszarze działania były podejmowane. Program zakłada szczegółowy obszar działań, ale też 

procedurę dotyczącą odławiania bezdomnych zwierząt, poszukiwania właścicieli dla tych 



 

zwierząt oraz wsparcie dziko żyjących kotów. Zakup karmy oraz wszystkie działania, które są 

związane z interwencjami związanymi z wypadkami drogowymi z udziałem zwierząt.  

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Strzyżewice w 2025 roku. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strzyżewice w 2025 roku. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, 

Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, 

Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Jan Dąbrowski, Robert Tudrujek 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 

przedszkoli niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

Głos w tym punkcie zabrała Pani Skarbnik Justyna Pasierkiewicz informując, iż ta uchwała była 

podejmowana na poprzedniej sesji. Została ona ogłoszona w Dzienniku Urzędowym i 

sprawdzona przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Pod względem prawnym ta uchwała 

obowiązuje i nie zawiera takich zapisów, które by skutkowały jej unieważnieniem, ale po 

rozmowie z Regionalną Izbę Obrachunkową Pani Kolegiant, zasugerowała, aby pewne zapisy 

zostały zmienione w tej uchwale i do uchwały zostały wprowadzone te uwagi. Dotyczyły one 



 

usunięcia z uchwały takich zapisów, które nie dotyczyły przedszkola niepublicznego, do którego 

ta uchwała się odnosi. W związku z tym, żeby uchwała była czytelniejsza, to na nowo została 

sporządzona.  

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla przedszkoli niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli 

niepublicznych oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, 

Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, 

Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Jan Dąbrowski, Robert Tudrujek 

10. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Strzyżewice uprawnień do 

ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o 

charakterze użyteczności publicznej. 

Ponownie głos zabrała Pani Wójt mówiąc, iż ustawa o gospodarce komunalnej w paragrafie 4 

ustęp 2 daje możliwość delegowania uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat za pewne 

czynności wykonywane w ramach usług komunalnych Wójtowi. Podjęcie tej uchwały umożliwi 

bardziej elastyczne działanie, dostosowanie opłat bez konieczności podejmowania kolejnej 

uchwały. Czynności, które związane są z opłatami to na przykład jednorazowy pobór wody z 



 

hydrantu na cele budowlane, czy też samowolny pobór wody z hydrantu. Do tych czynności 

zaliczyć można również wymianę wodomierza wówczas, gdy został on celowo uszkodzony przez 

właściciela nieruchomości. Również zamknięcie lub otwarcie zasuwy na przyłącze na wniosek 

odbiorcy, albo też opłata za nieuzasadnione wezwanie konserwatora w przypadku wystąpienia 

zdarzenia, czy też inne usługi związane z przywróceniem dostawy wody po zamknięciu 

przyłącza, które miało miejsce właśnie na wniosek wcześniej osoby. 

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy 

Strzyżewice uprawnień do ustalania wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za 

usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Strzyżewice uprawnień do ustalania 

wysokości cen i opłat albo sposobu ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, 

Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, 

Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Jan Dąbrowski, Robert Tudrujek 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za oczyszczanie ścieków dowożonych do 

gminnych oczyszczalni ścieków w miejscowościach Pszczela Wola i Piotrowice 

zlokalizowanych na terenie gminy Strzyżewice. 



 

Ponownie głos zabrała Wójt informując, iż dana uchwała była podjęta na poprzedniej sesji. 

Uchwała dotyczy przedmiotowego obszaru z uwagi na błąd w naliczeniu VAT-u. Uprzednio VAT 

został wyliczony, jako procentowo 23%, natomiast obowiązuje stawka 8%. Ten błąd spowodował 

różnicę w kwocie brutto. Z uwagi na ten błąd Pani Wójt poprosiła o ponowne podjęcie uchwały i 

uchylenie tej uchwalonej na poprzedniej sesji. Przeprosiła za zaistniały błąd i jednocześnie 

poprosiła o uchwalenie właściwej stawki.  

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie ustalenia opłat za 

oczyszczanie ścieków dowożonych do gminnych oczyszczalni ścieków w miejscowościach 

Pszczela Wola i Piotrowice zlokalizowanych na terenie gminy Strzyżewice. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za oczyszczanie ścieków dowożonych do gminnych 

oczyszczalni ścieków w miejscowościach Pszczela Wola i Piotrowice zlokalizowanych na terenie 

gminy Strzyżewice. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, 

Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, 

Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Jan Dąbrowski, Robert Tudrujek 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Strzyżewice na lata 2025-2040. 

Głos zabrała Pani Skarbnik mówiąc, iż zgodnie ze zmianami w budżecie, które były dokonane od 

ostatniej sesji i zmianami w dniu dzisiejszym w Wieloletniej Prognozie Finansowej, dochody 



 

zostały zwiększone ogółem o kwotę 179 516,65 zł, z czego dochody bieżące zostały zwiększone 

o kwotę 194 153,65 zł, natomiast dochody majątkowe uległy zmniejszeniu o kwotę 14 637,00 zł. 

Wydatki ogółem zostały zwiększone o kwotę 451 516,65 zł. Zarówno wydatki bieżące, jak i 

wydatki majątkowe uległy zwiększeniu odpowiednio o kwotę 196 736,65 zł, natomiast 

majątkowe o kwotę 254 780,00 zł. W wyniku tych zmian w dochodach i wydatkach zwiększeniu 

uległ deficyt budżetu gminy i po zmianach wynosi on 4 635 404,- zł. Zmianie uległy w 2025 roku 

przychody o kwotę 272 000,- zł i są to przychody zwiększone z tytułu wolnych środków. 

Rozchody zarówno w roku 2025, jak i w latach następnych nie uległy zmianie. Podobnie 

przychody. Uległ zmianie załącznik nr 2, czyli załącznik przedsięwzięć, co wynika ze zmian w 

budżecie. Na zadaniu dotyczącym przedsięwzięcia Budowa Żłobka w Osmolicach został 

zwiększony limit wydatków w roku 2024 o kwotę 120 000,00 zł i jednocześnie o tą kwotę zostały 

zwiększone łączne nakłady finansowe. 

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie zmian w wieloletniej 

prognozie finansowej Gminy Strzyżewice na lata 2025-2040. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Strzyżewice na 

lata 2025-2040. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, 

Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, 

Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Jan Dąbrowski, Robert Tudrujek 



 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

Ponownie głos zabrała Pani Skarbnik Justyna Pasierkiewicz informując, iż zmiany nastąpiły w 

dochodach. Zostały one zwiększone o kwotę 141 162,00 zł, natomiast wydatki o kwotę 

413 162,00 zł. Na te zmiany miały wpływ dochody, które Gmina otrzymała jako rezerwa na 

uzupełnienie dochodów. To jest kwota 141 162,00 zł i środki te zostały przeznaczone na wzrost 

wynagrodzeń nauczycieli. W tym roku wynagrodzenie będzie wynosić 5%. Nastąpiły również 

zmiany zarówno po stronie dochodowej, jak i wydatkowej w projekcie Rozwój Usług 

Elektronicznych oraz Wzmocnienie Stopnia Cyfryzacji Urzędów w Gminach Regionu 

Lubelskiego. Nastąpiło przesunięcie z dochodów majątkowych na dochody bieżące kwota 

14 637,00 zł i podobnie z wydatków majątkowych na dochody na wydatki bieżące, kwota 

17 220,00 zł. Wynika to z klasyfikacji wydatków, jakie są dokonywane w ramach projektu. W 

wydatkach bieżących została zaplanowana dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Kiełczewicach Górnych w kwocie 900 zł na pokrycie kosztów prowadzenia księgowości. 

Dodatkowe środki z rezerwy na uzupełnienie dochodów, zostały o te środki zwiększone plany 

wydatków na wynagrodzenia w jednostkach oświatowych. W wydatkach majątkowych dokonane 

zostały zmiany w załączniku majątkowym, inwestycyjnym i tam zmiany zarówno w zadaniach 

własnych realizowanych ze środków własnych, jak i w zadaniach realizowanych z udziałem 

projektów unijnych, zostały zmniejszone na zadaniu Przebudowa ujęcia wody w Żabiej Woli. 

Środki zostały przesunięte  na Budowę sieci kanalizacyjnej w Żabiej Woli, Polanówce i Pszczelej 

Woli. Zostało utworzone nowe zadanie Przebudowa drogi gminnej nr 107127L w Piotrowicach, 

kwota 30 000,00 zł oraz nowe zadanie dotyczące modernizacji budynku na potrzeby Centrum 

Usług Społecznych w Strzyżewicach z kwotą 20 000,00 zł. O kwotę 120 000,00 zł został 

zwiększony plan wydatków na zadaniu Budowa żłobka w Osmolicach i zgodnie z kwotą po 

przetargu zostały zwiększone środki na zadaniu Poprawa warunków prowadzenia działalności 

kulturalnej Centrum Kultury i Promocji Gminy Strzyżewice. Przychody, czyli kwota 272 000,- zł 

została zwiększona z tytułu wolnych środków. Zgodnie z tymi zmianami został zmieniony 

załącznik dotacyjny do budżetu, załącznik unijny z zadaniami unijnymi i załącznik dotyczący 

przychodów.  

Przewodnicząca Agata Stelmach poprosiła o przedstawienie opinii Komisji przez Panią 

Przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Społeczno-Gospodarczego.  

Pani Ewa Pałyska poinformowała, iż Komisja Budżetu i Rozwoju Społeczno- Gospodarczego 

Rady Gminy Strzyżewice pozytywnie opiniuje uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2025 r. 

Wynik głosowania 10 za. 0 Przeciw. Wstrzymało się 0. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r.  

Wyniki głosowania 



 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Patrycja Boryca, Krzysztof Dekondy, Grzegorz Dudziak, Grzegorz Jaśkowski, Karolina Kowalik, 

Łukasz Kowalski, Patryk Kucharczyk, Sławomir Mierzwa, Ewa Pałyska, Agata Przech, 

Krzysztof Rymarz, Agata Stelmach, Marek Walasek 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (2) 

Jan Dąbrowski, Robert Tudrujek 

14. Wolne wnioski i informacje. 

Pani Wójt zabrała głos informując, iż Gmina Strzyżewice wspólnie z firmą Kornex organizuje 

bezpłatny odbiór odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Dotyczy to przede wszystkim 

folii czarnej i czarno białej, folii po sianokiszonce, folii tunelowej oraz worków po nawozach, 

oraz big-bagi. Osoby, które chcą oddać bezpłatnie te odpady, mogę je przywieźć 8 kwietnia w 

godzinach od 8.00 do 15.00 na teren PSZOK-u, gdzie zostaną one odebrane. Pani Wójt 

przypomniała o wiosennej zbiórce odpadów wielkogabarytowych. Terminy przejazdu, w każdej 

miejscowości podany jest na stronie internetowej, zostanie udostępniony w mediach 

społecznościowych oraz w harmonogramie odbioru odpadów na rok 2025. Zbiórka objazdowa 

rozpoczyna się najwcześniej 27 marca. Pani Wójt poinformowała o obowiązku podpisania 

umowy na dostarczanie wody i odbiór ścieków. Z danych, które Gmina posiada po 

wprowadzeniu wszystkich umów, które zostały nawiązane od listopada pozostaje ponad 300 

posesji, gdzie właściciele do tej pory nie podpisali umów. Pani Wójt poprosiła, aby te informacje 

były przekazywane. 

W dniu 4 kwietnia Publiczna Szkoła Podstawowa w Osmolicach Pierwszych organizuje 

konferencję Katyń w trzech odsłonach. Jest to już trzecie wydarzenie. Kontynuacja z lat 

poprzednich, organizowane wspólnie z Instytutem Pamięci Narodowej poświęcone Katyńczykom 

pochodzącym czy też związanym z Gminą Strzyżewice. Jest to pierwsze wydarzenie, które 

rozpoczyna świętowanie 650-lecia Strzyżewic. Pani Wójt poinformowała, iż trwają pracę 

dotyczące świętowania 650-lecia Gminy Strzyżewice. Wydarzenia będą w wielu miejscach na 

terenie gminy. W dniu 15 czerwca planowany jest festyn 650-lecia połączony z orszakiem 650-

lecia.  

Przewodnicząca Agata Stelmach zapytała „Czy w tym punkcie ktoś z Państwa chciałby zabrać 

głos?” 



 

Głos zabrał Sołtys Kiełczewic Dolnych Pan Piotr Szelest informując, iż Sołectwo Kiełczewice 

Dolne organizuje ponownie projekcję filmu Gość oczekiwany, film, który był nagrany na terenie 

naszej gminy w pobliskim młynie, sławiący i reklamujący gminę. Serdecznie zaprosił na 

projekcję filmu, która odbędzie się 7 kwietnia w OSP Strzyżewice.  

Głos zabrał Pan Radny Marek Walasek zadając pytanie o wyposażenia sprzętu do Żabiej Woli, do 

nowych pomieszczeń, które są realizowane w ramach budowy hali sportowej. Na kiedy 

planowany jest zakup sprzętu, czy to odbędzie się to w tym roku szkolnym, czy będzie na 

rozpoczęcie już następnego roku szkolnego.  

Pani Wójt odpowiedziała, iż w  porozumieniu z Panią Dyrektor uruchomienie sal dla klas 1-3 

planowane jest z dniem 1 września 2025 roku. Sale w tym okresie będą w pełni wyposażone. W 

tej chwili trwają przymiarki do ogłoszenia postępowania. Zostały wyspecyfikowane potrzeby, ile 

i jakiego rodzaju umeblowanie jest potrzebne. Meble będą zakupione wcześniej, natomiast 

formalne wprowadzenie uczniów nastąpi 1 września. 

Pytanie dotyczące wiaty przystankowej zadał Radny Pan Krzysztof Rymarz.  

Pani Wójt odpowiedziała, iż formalnych rozmów z powiatem jeszcze nie było. Gmina 

przygotowuje się do takiego naboru związanego ze środkami unijnymi dotyczącymi zakupu wiat, 

modernizacji, bądź budowy zatok przystankowych. Trwają rozważania czy ten projekt, o którym 

mowa ma możliwości to zaoferować. Pani Wójt poinformowała, że niezależnie od tego naboru 

będzie rozmawiała z przedstawicielami w starostwie powiatowym, którzy odpowiadają za 

zarządzanie ruchem, aby spróbować przekonać do wydania decyzji. 

Kolejną kwestią, którą poruszył Pan Radny było zalewanie posesji.  

Pani Wójt odpowiedziała, iż spotkanie, które odbyło się we wrześniu ubiegłego roku zakończyło 

się wnioskiem, że to zalewanie miało charakter jednorazowy i było związane z dużą ilością 

opadów w czerwcu ubiegłego roku. Według stanowiska Polskich Wód były to przemijające 

przyczyny. W większości roku, czy w poprzednich latach, ten poziom wód nigdy nie był na tyle 

wysoki, aby okolicznym posesją zagrażać. Pani Wójt poinformowała, iż będzie dążyć do 

ponownego spotkania z przedstawicielami Polskich Wód związanego też z działaniem w 

okolicach Borkowizny, Kolonii Kiełczewice, Kiełczewic Maryjskich – w miejscach gdzie łąki nie 

zostały osuszone.  

Pan Radny zadał ostatnie pytanie dotyczące ziemi.  

Pani Wójt odpowiedziała, że jeżeli chodzi o odpad, który jest z wykopów częściowo można 

wykorzystać, natomiast trzeba pamiętać o tym, że prawo dozwala nam jedynie niewielką ilość 

ziemi użyć do wyrównania. Nie ma możliwości wyrównywania dużych ilości ziemi.  

Pani Przewodnicząca Agata Stelmach zapytała „Czy ktoś z Państwa radnych chciałby jeszcze 

zabrać głos?”  



 

Brak pytań.  

15. Wystąpienia zaproszonych gości. 

Nie było. 

16. Interpelacje i zapytania radnych. 

Brak.  

17. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Przewodnicząca Agata Stelmach poinformowała, że na jej ręce nie wpłynęły w okresie między 

sesyjnym żadne interpelacje. 

18. Zakończenie obrad. 

Przewodnicząca Agata Stelmach w związku z wyczerpaniem punktów z porządku obrad 

zamknęła posiedzenie.  

Przewodniczący 

Rady Gminy Strzyżewice 

 

Agata Stelmach 


